
2023. 02. 13. 15:20 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2022/8 1/3

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Újszentmargita Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2022. (X. 13.)
önkormányzati rendelete

a szociális célú tűzifa juttatásról

Hatályos: 2022. 10. 14- 2023. 05. 30
Újszentmargita Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésben meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX.

törvény 13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:
1. § Újszentmargita Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális célú tűzifa juttatásával kapcsolatos valamennyi hatáskörét a Szociális és Oktatási Bizottságra ruházza át, amely a jogosultságról egyedi határozattal

dönt.
2. § (1) E rendelet alkalmazása során a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben és a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának

részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendeletben foglaltakat az e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.
(2) E rendelet alkalmazásában:
a) a jövedelem számításánál a havonta rendszeresen mérhető jövedelmeknél a kérelem benyújtását megelőző egy hónapot, egyéb jövedelmeknél a megelőző egy évet kell tekinteni;
b) lakóhely, tartózkodási hely: a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvényben meghatározottak;
c) környezettanulmány (helyzetértékelés): az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény szerinti helyszíni szemle, amelynek célja a kérelmező szociális, családi és vagyoni viszonyainak, kötelezettségei teljesítésének

vizsgálata;
d) háztartás: az egy lakásban együtt élő és ott bejelentett lakóhellyel rendelkezők közössége, függetlenül ezen személyek rokoni kapcsolatától. A háztartásban együtt élőnek kell tekinteni azt a gyereket is – a teljes ellátást

nyújtó bentlakásos intézményben lévő kivételével – aki tanulmányai folytatása miatt átmenetileg nem az igénylő lakásában lakik.
3. § (1) Az Önkormányzat térítésmentesen tűzifát biztosít azon szociálisan rászoruló személynek, aki Újszentmargita községben bejelentett állandó lakóhelyén vagy tartózkodási helyén életvitelszerűen él, és az e rendeletben

meghatározott egyéb feltételeknek megfelel.
(2) Az azonos lakóingatlanban élő személyek közül csak egy kérelmező részére állapítható meg a támogatás. Az azonos helyrajzi számon álló, többlakásos lakóingatlan esetében lakásonként egy kérelmező részére

állapítható meg támogatás.
(3) Újszentmargitán lakóhellyel és tartózkodási hellyel is rendelkező személy csak egy kérelemben - ahol életvitelszerűen él - vehető figyelembe a háztartás tagjaként.
4. § (1) A rendelkezésre álló keret erejéig térítésmentesen, szociális célú tűzifára jogosult, az alábbi feltételek egyidejű fennállása esetén a Szociális és Oktatási Bizottság által meghatározott, de háztartásonként maximum 5

m  mennyiség erejéig az a kérelmező,
a) aki a szociális célú tűzifa igénylésére vonatkozó kérelmét az e rendeletben meghatározottak szerint benyújtotta,
b) aki fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel rendelkezik,
c) akinek családjában az egy főre eső havi jövedelem nem haladja meg a 180.000 forintot.
(2) A támogatás odaítélésekor előnyt élvez az, aki
a) aktív korúak ellátására vagy időskorúak járadékára vagy települési támogatásra ( e támogatásban részesülők közül különösen a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos támogatásban

részesülő) jogosult,
b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő családban él.
5. § Nem jogosult a támogatásra az a kérelmező,
a) aki nem lakik életvitelszerűen abban az ingatlanban, amely vonatkozásában kéri a támogatást,
b) aki nem lakott vagy tűzifával nem fűthető ingatlan vonatkozásában kéri a támogatást.
6. § (1) Az ingyenes szociális célú tűzifa igénylésére irányuló kérelem benyújtásának kezdő időpontja 2022. 10. 20. napja, a benyújtás végső határideje 2022. november 21. napja. A határidő elmulasztása jogvesztő.
(2) A kérelmet az 1. melléklet szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani.
(3) Az önkormányzat a tűzifában részesülőtől semmilyen ellenszolgáltatást nem kér.
7. § A jogosultság és a kérelemben foglaltak valódiságának ellenőrzésére az eljárás során környezettanulmány készíthető.
8. § Amennyiben a jogosult az e rendelet alapján részére biztosított tűzifát értékesíti, vagy utólag megállapításra kerül, hogy azt nem arra jogosult igényelte és kapta, köteles az ingyenesen biztosított tűzifa esetében a

vételár, valamint a kiszállítás költségének visszafizetésére.
9. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 2023. május 31. napján hatályát veszti.

1. melléklet
KÉRELEM SZOCIÁLIS TŰZIFA IGÉNYLÉSÉHEZ

1. Név:

2. Születési név:

3. Születési hely és idő:

4. Anyja neve:

5. Az igénylő bejelentett állandó lakóhelyének címe:

6. Az igénylővel egy lakóingatlanban élők száma: .....................fő.

7. A 6. pontban szereplő személyek adatai (kérelmező adatait is fel kell tüntetni):
Név

/lánykori
név is/

Kérelmezőhöz
fűződő
kapcsolat
/pl. házastárs,
élettárs,
gyermek stb./

Születési idő
/év, hó, nap/

Anyja
neve

Foglalkozása Havi
jövedelme

3

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2006-63-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00


2023. 02. 13. 15:20 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2022/8 2/3

8. A fenti adatok alapján az egy főre jutó havi nettó jövedelem: .....................................Ft/hó

9. A kérelmező az alábbi juttatásokra jogosult ( a megfelelő aláhúzandó) :

a) aktív korúak ellátására,

b) időskorúak járadékára,

c) települési támogatásra.

10. A kérelmező családja a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi
XXXI. törvény ben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család: Igen
/ Nem (a kívánt rész aláhúzandó).

11. A mennyiben a 10. pontnál a válasz igen, a
halmozottan , a halmozottan hátrányos
helyzetű gyermek(ek) adatai:

a gyermek neve:

születési hely, idő:

anyja neve:

a gyermek neve:

születési hely, idő:

anyja neve:

a gyermek neve:

születési hely, idő:

anyja neve:

12. Fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel: rendelkezem / nem rendelkezem.

https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00


2023. 02. 13. 15:20 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2022/8 3/3

Hozzájárulok, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a kérelem elbírálására
jogosult szerv ellenőrizheti.
Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a kérelemben közölt adatok a valóságnak
megfelelnek. Hozzájárulok a
kérelemben szereplő adatok szociális igazgatási eljárás során történő felhasználásához.

Újszentmargita, 2022. ..……………..hó……….nap

.......................................................
az ellátást igénylő,
vagy törvényes képviselője aláírása


